
 

やしろ  

平成１９年度を迎えて     校長 井澤和秀 

 平成 19 年度は、新 1 年生 8 名、転入生 1 名を迎え全校児童６９名でスタートを切りました。 
4 月 6 日の入学式は大変よい天候に恵まれました。学校を支えてくださるたくさんのご来賓の

臨席をいただいて 8 名の 1 年生は目を輝かせて小学校生活への第一歩を踏み出しました。本年度

は、障害のある 1 年生も入学しました。職員や全校の子供たちで安全に気をつけながら支えてい

きたいと考えています。どうぞご

理解をお願いいたします。 
矢代小学校の教育目標「思いや

る子」「学ぶ子」「元気な子」の具

現に向けて全職員が協力し、英知

を出し合って一人ひとりの子ど

もを育てていきたいと考えてい

ます。そのためには、地域の皆様

やご家庭の協力が欠かせません。

開かれた矢代小学校ですので、忌

憚のないご意見も遠慮なくお寄

せいただきたいと思います。 
 

学 級 男 女 計 学 級 男 女 計 
1 年生 ５ ２ ７ 5 年生 ６ ４ １０ 
2 年生 １０ ４ １４ 6 年生 ７ ６ １３ 
3 年生 ６ ５ １１ ゆりのき １ １ ２ 
4 年生 ４ ８ １２ 合  計 ３９ ３０ ６９ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

職 名 氏  名 職 名 氏  名 
校  長 井澤 和秀 ６年担任 瀧澤由香里 
教  頭 海老名智子 ゆりのき担任 吉崎須賀子 
教務主任 小島 儀之 養護教諭 根岸 芳子 
１年担任 青木 一浩 主  査 保坂 淑子 
２年担任 山田婦貴子 用 務 員 深石辰一郎 
３年担任 大関 悠子 調 理 員 北村アサ子 
４年担任 上原 眞弓 調 理 員 吉崎 夏枝 
５年担任 山﨑 陽子 介 助 員 若山 能子 

やしろ やしろ 
学校だより 

平成 19 年 4 月 10 日 

第 1 号 

妙高市立矢代小学校 

本年度の 

児童数一覧 

☆ 昨 年 よ り

16 名減とな

りました。 

よ
ろ
し
く
お
願
い
い
た
し
ま
す 

本
年
度
の
教
職
員 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

糸魚川市立糸魚川小学校 
より参りました。伝統あ 
る矢代小学校に勤務させ 
ていただき、身の引き締 
まる思いです。秀峰・妙 
高山の美しい姿を眺める 
ことのできる矢代の地で 
地域から学び、子どもた

ち一人ひとりを知ることで早く学校に慣れて、

がんばりたいと思います。新井市街にアパート

を借りて単身赴任をしています。ちゃんと生き

ていけるよう近くのスーパーに通っています。 

妙高市立新井中央小学校 
から参りました。矢代小 
学校は、私の父や叔父た 
ち 5 名の母校です。この 
学校に勤務できるのは、 
何かのご縁かと思いま 
す。子どもたちのために 
精一杯努めたいと思いま

すのでどうぞよろしくお願いいたします。自宅

は中郷にあります。趣味はロボットで、ロボカ

ップジュニア 2006 ドイツ世界大会に参加しま

した。 

阿賀野市立保田小学校 
からきました。素直で 
明るい矢代っ子たちと 
一緒に学校生活を送れ 
ることをとてもうれし 
く思っています。慣れ 
ない土地ですので、皆 
様から矢代のよさをた

くさん教えていただき、子どもたちとともに成

長していきたいです。出身は南蒲原の田上町で

す。よろしくお願いいたします。 

新井中央小学校から 
きました介助員の若 
山です。矢代っ子の 
皆さんは話を聞く態 
度がとても立派なの 
にびっくりしまし 
た。早く子どもたち 
の名前を覚えて楽し

くすごしたいと思います。主に、障害のあるお

子さんの介助を担当します。よろしくお願いい

たします。 

小島 儀之 

大関 悠子 若山 能子 

井澤 和秀 

 ６日（金）新任式、始業式、入学式 
 ９日（月）２～6 年生給食開始 
１０日（火）1 年生給食開始、ＰＴＡ教養部会 
１１日（水）貯金日、身体計測 
１２日（木）地域子ども会（５限）集団下校 
１３日（金）安全美化日、委員会活動 
１５日（日）地域づくり協議会総会 
１７日（火）視力検査 ～１８日 
１９日（木）児童総会 眼科検診 

２０日（金）学習参観、ＰＴＡ総会、歓送迎会 
２１日（土）奉仕作業、廃品回収 
２３日（月）内科検診 
２４日（火）全国学力調査（６年生）聴力 1-3 年生 
２５日（水）１年生を迎える会 
２６日（木）歯科健診 
２７日（金）聴力検査 4-6 年生、委員会活動 
２９日（日）昭和の日 
３０日（月）振り替え休日 
☆５月２日（水）に青空班「春のふれあいディ」を

予定しております。児童の持ち物等について後日連

絡を差し上げますのでよろしくお願いいたします。 


